“3. Si quis dixerit, missae sacrificium tantum esse laudis, et gratiarum actionis, aut nudum commemorationem sacrificii in cruce peracti, non autem propitiatorium; vel soli prodesse sumenti; neque pro vivis, et defunctis, pro peccatis, poenis, satisfactionibus, et aliis necessitatibus offerri debere; anathema sit.

“4. Si quis dixerit, blasphemiam irrogari sanctissimo Christi sacrificio, in cruce peracto, per missae sacrificium; aut illi per hoc derogari; anathema sit.

“5. Si quis dixerit, imposturam esse, missas celebrare in honorem sanctorum, et pro illorum intercessione, apud Deum obtinenda, sicut ecclesia intendit; anathema sit.

“6. Si quis dixerit, canones missae errores continere, ideoque abrogandum; anathema sit.

“7. Si quis dixerit, caeremonias, vestes, et externa signa, quibus in missarum celebratione ecclesia catholica utitur, irritabula impietatis esse, magis quam officia pietatis; anathema sit.

“8. Si quis dixerit, missas, in quibus solus sacerdos sacramentaliter communicat, illicitas esse, ideoque abrogandas; anathema sit.

“9. Si quis dixerit, ecclesiae Romanae ritum, quo summissa voce pars canonis, et verba consecrationis proferuntur, damnandum esse; aut lingua tantum vulgari missam celebrari debere; aut aquam non miscendam esse vino in calice offerendo, eo quod sit contra Christi institutionem; anathema sit.”²⁹⁷

From this it appears,—

1. That, according to the Church of Rome, the eucharist is a real, propitiatory sacrifice, for the expiation of sin, for reconciliation with God, and for securing providential and gracious blessings from his hands.

2. That what is offered is Christ, his body, soul, and divinity, all which are present under the form of bread and wine. The sacrifice of the mass is the same, therefore, as the sacrifice of the cross; the former being a constant repetition of the latter. “Unum itaque et idem sacrificium esse fatemur, et haberi debet, quod in missa peragitur, et quod in cruce oblatum est: quemadmodum una est et eadem hostia Christus, videlicet Dominus noster, qui se ipsum in ara crucis semel tantummodo cruentum immolavit. Neque enim cruenta, et incruenta hostia, duae sunt hostiae, sed una tantum, cujus sacrificium, postquam Dominus ita praecepit, ‘Hoc facite in meam commemorationem,’ in eucharistia quotidie instauratur.”²⁹⁸

3. As the sacrifice is the same, so also is the priest. Christ offered Himself once on the cross, and He offers Himself daily in the mass. “Sed unus etiam atque idem sacerdos est Christus dominus, nam ministri, qui sacrificium faciunt, non suam, sed Christi personam suscipiunt, cum ejus corpus et sanguinem conficiunt, id quod et ipsius consecrationis verbis ostenditur, neque enim sacerdos inquit, Hoc est corpus Christi, sed, ‘Hoc est corpus meum:’ personam videlicet Christi domini gerens, panis, et vini substantiam, in veram ejus corporis, et sanguinis substantiam convertit.”²⁹⁹